En cuanto a las sílabas, había que vigilar aspectos como la cantidad, la similitud o la conjunción aberrante o equívoca. Era de evitar la sucesión excesiva de sílabas breves o largas⁸. No era acertada tampoco la conjunción de palabras que conllevara la repetición de sílabas iguales o similares⁹. Asimismo, al combinar una palabra con otra había que evitar posibles complicaciones en el plano de las unidades significativas, es decir, que se produjeran secuencias silábicas que dieran la impresión de formar algún tipo de palabra ajeno al contexto y, sobre todo, malsonante (el denominado *κακέμφατον*)¹⁰.

En cuanto a los sonidos (es decir, al aspecto fónico-prosódico de la *iunctura uerborum*) había que vigilar las secuencias fónicas poco afortunadas¹¹ y, de forma muy especial, el contacto entre los finales y los iniciales, fueran consonánticos o, sobre todo, vocálicos.

No suponía, en principio, inconvenientes la unión de una consonante final con una vocal inicial¹² o la de una vocal final con una consonante inicial; en ambos casos quedaba a salvo la secuencia fonémica o silábica normal, lo cual garantizaba una buena ligazón («liaison») entre ambas palabras. Sí, en cambio, podía suponer un cierto tropiezo la confluencia de dos consonantes o la de dos vocales. La regla de oro al respecto la sintetiza Cicerón en estos términos:

⁶ Bien fueran monosílabos: Quint. IX 4,42 *Etiam monosyllaba, si plura sunt, male continuabuntur, quia necesse est compositio multis clausulis concisa subsulter*; bien palabras largas: *Ideoque etiam breuium uerborum ac nominum uitanda continuatio et ex diuerso quoque longorum: affert enim quandam dicendi tarditatem.*

⁷ Quint. IX 4,43 *Ne uerba quidem uerbis aut nomina nominibus similisque his continuari decet, cum uirtutes etiam ipsae taedium pariant, nisi gratia uarietatis adiutae.*

⁸ Quint. IX 4,66 *ne pigra, ne longa sint, ne, quod nunc maxime uitium est, breuium contextu resultent ac sonum reddant paene puerilium crepitaculorum.*

⁹ Quint. IX 4,41 *Videndum etiam ne syllaba uerbi prioris ultima et prima sequentis ḡidē necf: quod ne quis praecipere miretur, Ciceroni in epistulis excidit: 'res mihi <inuia> uisae sunt, Brute, et in carmine: 'o fortunatam <natam> me consule Romam' ... IX 4,42 illa quoque uitia sunt eiusdem loci, si cadentia similiter et similiter desinentia et eodem modo declinata multa iunguntur.*

¹⁰ Quint. VIII 3,44 s.: *<uitium> quod κακέμφατον uocatur ... iunctura deformiter sonat, ut, si 'cum hominibus notis' loqui nos dicimus, nisi hoc ipsum 'hominibus' medium sit, in praefanda uidemur incidere, quia ultima prioris syllabae littera, quae exprimi nisi labris coeuntibus non potest, aut intersistere nos indecentissime cogit, aut continuata cum insequente in naturam eius corrumpitur; aliae quoque coniunctiones aliquid simile faciunt ... IX 4,33 sunt quae imperitis quoque ad reprehensionem notabilia uidentur, id est, quae, commissis inter se uerbis duobus, ex ultima prioris ac prima sequentis syllaba deforme aliquod nomen efficiunt.*